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Sachverhalt:

Zur Anfrage der Fraktion Bündnis 90 - DIE GRÜNEN vom 12. August 2021 nimmt die Verwaltung wie folgt Stellung:

Zu Frage 1:
Für den Bereich der Ackerstraße 19 A wurde eine neue streckenbezogene Geschwindigkeitsbegrenzung von 30 km/h mit dem Zusatz „Kindergarten, Mo.-Fr. 7-18 h“ angeordnet; zuvor galt die innerorts zulässige Höchstgeschwindigkeit von 50 km/h. Aus diesem Grund hat die Verwaltung eine Geschwindigkeitsmesstafel in der Zeit vom 24.06.2021 bis 07.07.2021 für beide Fahrtrichtungen nacheinander installiert, um die Verkehrsteilnehmer auf die neue Geschwindigkeitsbegrenzung von 30 km/h zu sensibilisieren.

Zu Frage 2 und 3:
Der Verwaltung liegen folgende Messergebnisse vor:

a) Geschwindigkeitsbegrenzung von 30 km/h (Mo.-Fr. 7-18h)

Messstelle Ackerstraße 19 A Geschwindigkeitsbegrenzung 30 km/h

Zeitraum: 24.06.2021 - 01.07.2021 Geschwindigkeitsmessdisplay Wavetec Nr. 4

Geschwindigkeit Fahrtrichtung
in km/h Helmstedter Straße

 Anzahl Anteil in %
0 - 30 2.903 20 19,5910379

31 - 40 4.766 32 32,1635848
41 - 50 4.105 28 27,7027939
51 - 60 2.518 17 16,9928465

> 60 526 3 3,54973681
  14.818 100 100
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Messstelle Ackerstraße 19 A Geschwindigkeitsbegrenzung 30 km/h

Zeitraum: 01.07.2021 - 07.07.2021 Geschwindigkeitsmessdisplay Wavetec Nr.  4

Geschwindigkeit Fahrtrichtung
in km/h Salzdahlumer Straße

 Anzahl Anteil in %
0 - 30 2.576 40 39,7530864

31 - 40 3.358 52 51,8209877
41 - 50 510 8 7,87037037
51 - 60 32 0 0,49382716

> 60 4 0 0,0617284
  6.480 100 100

b) Geschwindigkeitsbegrenzung von 50 km/h (außerhalb der zeitlichen Einschränkung)

Messstelle Ackerstraße 19 A Geschwindigkeitsbegrenzung 50 km/h

Zeitraum: 24.06.2021 - 01.07.2021 Geschwindigkeitsmessdisplay Wavetec Nr. 4

Geschwindigkeit Fahrtrichtung
in km/h Helmstedter Straße

 Anzahl Anteil in %
0 - 50 5.481 69 69,1259932

51 - 60 2.052 26 25,8796822
61 - 70 300 4 3,78357927
71 - 80 65 1 0,81977551

> 80 31 0 0,39096986
  7.929 100 100

Messstelle Ackerstraße 19 A Geschwindigkeitsbegrenzung 50 km/h

Zeitraum: 01.07.2021 - 07.07.2021 Geschwindigkeitsmessdisplay Wavetec Nr.  4

Geschwindigkeit Fahrtrichtung
in km/h Salzdahlumer Straße

 Anzahl Anteil in %
0 - 50 2.706 99 99,1572004

51 - 60 22 1 0,8061561
61 - 70 1 0 0,03664346
71 - 80 0 0 0

> 80 0 0 0
  2.729 100 100
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Wie den oben genannten Zahlen zu entnehmen ist, treten in der Ackerstraße in allen Bereichen Geschwindigkeitsüberschreitungen auf. Während die Überschreitungen im Tempo 50-Bereich weitgehend unproblematisch sind, beurteilt die Verwaltung die Überschreitungen im Tempo 30-Bereich als problematisch und hier insbesondere für die Fahrtrichtung Helmstedter Straße.

Die Verwaltung nimmt dies zum Anlass, in Abstimmung mit der Polizei in diesem Bereich Geschwindigkeitskontrollen durchzuführen und zu schnelles Fahren zu ahnden. Zudem wird der Einsatz einer Geschwindigkeitsmesstafel dort wiederholt eingeplant.

i. A. Wiegel
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